
Rozárčina 1422/9 |140 02 Praha 42 
tel.: 241090661 | fax: 241090672   
www.lekarnici.cz | komora@lekarnici.cz 

Pro další informace:  
PharmDr. Lubomír Chudoba, prezident ČLnK:  +420 734 682 233, chudoba@lekarnici.cz 
Mgr. Michal Hojný, člen představenstva ČLnK:        +420 606 649 180, hojny@lekarnici.cz 
Mgr. Aleš Krebs, Ph.D., tiskový mluvčí ČLnK:  +420 724 340 769, krebs@lekarnici.cz  

 

 

 

www.lekarnici.cz                                    Váš lékárník – rádce ve zdraví i nemoci 

  Tisková zpráva 

  

 

 

Léky je nově možné předepisovat názvem účinné látky 
 

 

Od konce července se mohou pacienti setkat se zcela novým způsobem předepisování 

léčivých přípravků. Novelou vyhlášky je umožněno předepisovat léky také prostřednictvím 

mezinárodního nechráněného názvu účinné látky, s vyznačením lékové formy, síly a 

množství daného přípravku. To znamená, že na receptu nemusí být předepsán konkrétní 

léčivý přípravek, ale pouze účinná látka. Výběr přípravku je v tomto případě proveden po 

dohodě mezi lékárníkem a pacientem, který má i nadále svobodnou volbu ve výběru svého 

léku v rámci předepsané účinné látky a její lékové formy, síly a velikosti balení. Pokud je 

jeho dosud užívaný přípravek běžně dostupný a pacient ho nadále považuje za nejvhodnější 

pro svou léčbu, měla by být jeho svobodná volba upřednostněna před jakýmkoli jiným 

zájmem. Rozšíření možností způsobu předepisování léčivých přípravků tak nic nemění na 

právech pacienta a dostupnosti léčivých přípravků.   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Česká lékárnická komora je samosprávná nepolitická stavovská organizace sdružující lékárníky. 
Byla zřízena zákonem ČNR č. 220/1991 Sb., o České lékařské komoře, České stomatologické komoře 

a České lékárnické komoře. Její ustavující sjezd se uskutečnil 28. - 29. září 1991.  

Česká lékárnická komora dbá, aby její členové vykonávali své povolání odborně, v souladu s jeho 
etikou a způsobem stanoveným zákony a řády komory. Zaručuje odbornost svých členů a potvrzuje 
splnění podmínek k výkonu lékárnického povolání. Posuzuje a hájí práva a profesní zájmy svých členů, 
stejně tak chrání jejich profesní čest. 


